
      ________тел.: (8-84348) 2-27-02, факс: (8-84348) 2-24-11, roo2006@yandex.ru_______________ 
 

 

     ПРИКАЗ                                                                                          БОЕРЫК  

от 12.11.2021г                                                                                        №457 (О/Д) 

 

О порядке использования населением объектов спортивной инфраструктуры 

образовательных организаций во внеучебное время 

 

 

В целях реализации части пятой подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений 

Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию 

физической культуры и спорта № Пр-2397 от 22 ноября 2019 года  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить порядок использования населением объектов спортивной 

инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время, согласно 

приложению к настоящему приказу.  

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Новошешминского 

муниципального района: 

 В целях использования населением объектов спортивной инфраструктуры 

образовательных организаций во внеучебное время утвердить аналогичные 

порядки; 

 Разместить утвержденные порядки, указанные в пункте 2.1, 

на официальных сайтах учреждений образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника (по воспитательной работе) отдела образования. 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                        А.И. Бутина 

 

 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 
                    ул. Советская, д.80, 

                  с. Новошешминск,423190 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

Совет урамы, 80,  

Яңа Чишмә авылы,423190 

 

mailto:roo2006@yandex.ru


№ Фамилия, имя, отчество директоров Наименование образовательного учреждения (школы) ознакомлены с 

приказом от 

12.11.2021г за 

№457(О/Д) 

1. Вафина Айгуль Ахатовна Азеевская  нач.школа - детский сад  

2. Латыпов Харис Харрасович Акбуринская  осн.школа  

3. Дмитриева Татьяна Анатольевна Архангельская осн.школа  

4. Хаметвалеев Айрат Минвалеевич Зиреклинский лицей  

5.  Киселев Валерий Юрьевич Кр.Октябрьская осн.школа  

6. Валасеев Владимир Григорьевич Ленинская ср. школа  

7. Махмутова Эльвира Эдуардовна Новошешминская  гимназия  

8. Лазарева Ольга Ивановна Новошешминская ср.школа  

9. Быкова Наталья Николаевна Петропавловская осн.школа  

10 Исмагилова Гульназ Наилевна Пр.Челнинская осн.школа  

11.  Глушкова Екатерина 

Александровна 

Сл.Волчинская осн. школа  

12. Смурыгина Ольга Валентиновна Екатерининская осн. школа  

13. Курбатова Валентина Сергеевна Черемуховская ср.школа  

14. Хусаинова Нафиса Рафиковна Тубылгытауская осн.школа  

15. Главнова Наталья Михайловна Утяшкинская осн.школа  

16. Сидорова Оксана Леонидовна Чув.Чебоксарская осн.школа  

17.  Нуртдинова Резеда Рафкатовна  Шахмайкинская ср.школа  

18. Лихачева Ирина Васильевна Новошешминская  нач.школа- детский сад  

19. Мазитова Гульфия Табрисовна Чертушкинская нач.школа - детский сад   

 ДОУ 

1. Хасаншина Гульсира Нагимулловна Акбуринский д\сад «Кояшкай»  

2. Подопрелова Елена Ивановна Архангельский д\сад «Сказка»  

3. Гатиятуллина Фания  Гибадулловна Зиреклинский д\сад «Йолдыз»  

4. Карунина Маргарита Викторовна Кр.Октябрьский д\сад «Солнышко»  

5. Власова Мария Николаевна Ленинский д\сад «Ляйсан»  

6. Ведякина Наталья Михайловна Новошешминский д\сад  «Ландыш»  

7. Давлетгареева Вера Михайловна Новошешминский д\сад «Теремок»  

8. Михеева Любовь Васильевна Новошешминский  д\сад «Золотой ключик»  

9. Адиева Гульнур  Габдулловна Новошешминский  д\сад «Солнышко»  

10. Степанова Надежда Александровна Петропавловский д\сад «Солнышко»  

11. Шакирова Илюса  Назиповна  Пр.Челнинский д\сад «Кояшкай»  

12. Минаева Марина Ивановна Волчинский д\сад «Колосок»  

13. Смурыгина Ольга Михайловна  Екатерининский д\сад «Улыбка»  

14. Корнева Елена Александровна Черемуховский д\сад «Березка»  

15. Абунагимова Эльвира Талгатовна Тубылгытауский д\сад «Тургай»  

16. Ахметзянова Миляуша Анваровна Утяшкинский д\сад  «Алсу»  

17. Никонорова Светлана Ивановна Чув.Чебоксарский  д\сад «Колосок»  

18.  Гарифуллина Лейсан Миннулловна Шахмайкинский д\сад «Ромашка»  

19 Иванова Анастасия Сергеевна Новошешминский  д\сад «Крепыш»  

20 Янова Евгения Петровна ЦДТ  

 
 

 

 



Приложение к приказу 

отдела образования 

от 12.11.2021г  

 

 

Порядок 

использования населением объектов спортивной инфраструктуры 

образовательных организаций во внеучебное время 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия использования 

населением объектов спортивной инфраструктуры образовательных 

организаций во внеучебное время (далее – Порядок). 

2. Согласно настоящему Порядку к объектам спортивной 

инфраструктуры образовательных организаций, подведомственных Отделу  

образования Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан, которые население имеет право использовать для занятий 

физической культурой и спортом, проведения физкультурных 

и спортивных мероприятий (далее – объекты спортивной инфраструктуры), 

относятся:  

2.1. спортивные залы и спортивные площадки образовательных 

организаций Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан (далее в настоящем Порядке – Спортивные сооружения 

образовательных организаций). 

3. Учреждения образования в течение 10 дней с момента подписания 

настоящего приказа размещают на своих официальных сайтах в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об 

объектах спортивной инфраструктуры, их местонахождении, контактных 

данных. 

4. Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются гражданам, 

индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам 

в установленном порядке по договору (соглашению) на безвозмездной, 

льготной или платной основе, за исключением Плоскостных спортивных 

сооружений, предоставляемых гражданам на безвозмездной основе. 

4.1. Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются гражданам, 

индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам на условиях, 

утвержденных локальными актами учреждений образования, в оперативном 

управлении которых находятся объекты спортивной инфраструктуры. 

 4.2. Плоскостные спортивные сооружения на безвозмездной основе 

предоставляются:  

1) гражданам в дни, свободные от проведения физкультурных 

и спортивных мероприятий, согласно расписанию, утвержденному 

учреждениями образовавния, в оперативном управлении которой находится 

Плоскостное спортивное сооружение; 

2) социально-ориентированным некоммерческим организациям 

и образовательным организациям, создавшим физкультурно-спортивные 



клубы, для проведения физкультурных и спортивных мероприятий, занятий 

физической культурой и спортом по предварительным заявкам, 

оформленным в сроки и порядке, утвержденным организацией, 

в оперативном управлении которой находится Плоскостное спортивное 

сооружение (далее в настоящем Порядке – предварительная заявка). 

5. Информирование о режиме работы объектов спортивной 

инфраструктуры, о порядке и сроках формирования предварительных заявок, 

оформления договорных отношений осуществляется 

в соответствии с графиком работы соответствующих учреждений или 

организаций следующими способами:  

1) посредством телефонной связи или письменного обращения граждан 

или организаций; 

2) размещения информации на стендах организаций, в оперативном 

управлении которой находятся объекты спортивной инфраструктуры; 

3) размещения информации на официальных сайтах учреждений или 

организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

в оперативном управлении которой находятся объекты спортивной 

инфраструктуры. 

6. Для информирования граждан о режиме работы, правилах 

посещения и порядке предоставления объектов спортивной инфраструктуры, 

учреждений или организаций, в оперативном управлении которых находятся 

объекты спортивной инфраструктуры, обязаны размещать на своих 

информационных стендах и официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» расписание работы, правила 

посещения и порядок предоставления объектов спортивной инфраструктуры. 

 

 

 


